



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000283633/000
Valid From	Apr 8, 2025
Valid To	Dec 31, 9999
Status	In Review PL
Created By	WIRSKA_M
Changed By	GARCIA_I701

CU Product Information Record Description

Language	Description
English	CU HLMNS GARLIC MAYO 250ML SQUEEZE
Spanish	CU HELLMANN'S AJO 250 ML SQZ ES

Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC Dre-May EMU LO Light Garlic CF RT

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Legal Denominator: Salsa al ajo asado

Ingredient List:

Ingredientes: Agua, aceite de nabina (25%), vinagre de alcohol, almidón modificado, **HUEVO**² pasteurizado, azúcar, sal, **NATA** en polvo, yema de **HUEVO**² pasteurizado, fibra cítrica, aceite de ajo, aroma natural de ajo, conservante (sorbato potásico), espesantes (goma guar, goma xantana), harina de **MOSTAZA**, zumo de limón concentrado, antioxidante (EDTA), aroma, extracto de pimentón. ²De gallinas camperas.

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Volumen neto	250	ml e	Mililitros e
Peso neto	252	g e	Gramos e

Statements:

Purpose	Description
INGREDIENT LIST	Sin colorantes artificiales
DISPOSAL	Yellow logo RECICLA Separa el tapón para reciclar SOY UNA BOTELLA DE PLÁSTICO ¹ 100% RECICLADO, POR ESO SOY LIGERAMENTE MÁS OSCURA ¹ Plástico reciclado: excepto tapón y etiqueta
STORAGE	Una vez abierto, consérvese en frigorífico. Consumir preferentemente antes del:
SYMBOLS/LOGOS	EVU LOGO VEGETARIANO 0561

Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Nutrientes	Por 100 g [99,404 ml]	Por 100,6 g [100 ml]	Por 15 g [14,911 ml]	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 15 g [14,911 ml]	Por 15,09 g [15 ml]	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 15,09 g [15 ml]
Valor energético	1128 kJ	1135 kJ	169 kJ	2 %	170 kJ	2 %



R&D Artwork Brief

Valor energético	270 kcal	271 kcal	40 kcal	2 %	41 kcal	2 %
Grasas	27 g	27 g	4,0 g	6 %	4,0 g	6 %
de las cuales saturadas	2,6 g	2,7 g	0,4 g	2 %	0,4 g	2 %
Grasas de las cuales monoinsaturadas	16 g	17 g	2,5 g		2,5 g	
Grasas de las cuales poliinsaturadas	7,3 g	7,3 g	1,1 g		1,1 g	
Grasas de las cuales omega 3 (AAL)	2,3 g	2,3 g	0,35 g		0,35 g	
Grasas de las cuales omega 6 (AL)	4,8 g	4,8 g	0,72 g		0,72 g	
Hidratos de carbono	6,1 g	6,1 g	0,9 g	< 1 %	0,9 g	< 1 %
de los cuales azúcares	2,3 g	2,3 g	< 0,5 g	< 1 %	< 0,5 g	< 1 %
Fibra alimentaria	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g		< 0,5 g	
Proteínas	0,7 g	0,7 g	< 0,5 g	< 1 %	< 0,5 g	< 1 %
Sal	1,7 g	1,8 g	0,26 g	4 %	0,26 g	4 %

Por - 100 g (As Sold)

Statements:

Producto como se vende

Por - 100,6 g (As Sold)

Statements:

Producto como se vende

Por - 15 g (As Sold)

Statements:

Porción

Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) - 15 g (As Sold)

Statements:

% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal)

Por - 15,09 g (As Sold)

Statements:

Porción

Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) - 15,09 g (As Sold)

Statements:

% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal)

Artwork Briefing Notes

Por 15ml:

_ kJ

_ kcal

_ %*

Por 100ml:

_ kJ/ _ kcal

Información nutricional

Por 100ml Por ración** %* por ración**



R&D Artwork Brief

Valor Energético

Grasas

de las cuales saturadas

Hidratos de carbono

de los cuales azúcares

Proteínas

Sal

*% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

**1 ración = 15 ml (~17 raciones por envase)

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC Dre-May EMU LO Light Garlic CF RT